memiliki anak bernama Hasyim Asy‟ari. Kebesaran nama Hasyim Asy‟ari

sudah dirasakan oleh ibundanya yang diberi mimpi tidak biasa yaitu kejatuhan

bulan purnama dari langit dan tepat menimpa perutnya. Beberapa bulan

setalahnya, Halimah pun mengandung Hasyim. Dan tepat pada 14 Februari

1871 Masehi atau 24 Dzulqa‟dah 1287 Hijriyah, Muhammad Hasyim bin

Asy‟ari dilahirkan ke dunia.
3

Dari garis keturunannya, Hasyim tidak asing dengan dunia pesantren

yang religious. Di mana sejak kecil sudah terbiasa dengan pendidikan

keagamaan baik dari ayah atau dari kakeknya. Perjalanan Hasyim melebarkan